

## دیلیتیزل

نام ژنریک: دیلتیازم

شکل دارویی: ژل موضعی

مطالعه و درک اطلاعات ذیل برای شما بسیار سودمند می‌باشد. اگر به نکته‌های نامفهوم برخورد کردید یا به اطلاعات بیشتری در مورد این دارو نیاز دارید با پزشک یا داروساز خود مشورت کنید. قبل از استفاده از این دارو نکات زیر در نظر گرفته شود. این دارو برای بیماری فعلی شما تجویز گردیده است، لذا از مصرف آن در موارد مشابه یا توصیه آن به دیگران خودداری کنید. در تصمیم‌گیری برای مصرف یک دارو باید خطرات آن در مقابل فواید حاصل از مصرف دارو سنجیده شود. در مورد ژل موضعی دیلتیازل موارد ذیل باید در نظر گرفته شوند:

### موارد منع مصرف:

در صورتیکه سابقه هر گونه واکنش غیرعادی یا آلرژیک به ژل موضعی دیلتیازم یا هر شکل دیگری از این دارو دارید، از مصرف دارو خودداری نمایید. همچنین در صورت داشتن حساسیت به هر ماده دیگری مانند غذاها، مواد نگهدارنده یا رنگها، به پزشک خود اطلاع دهید. منع مصرف خاص دیگری برای این دارو به دست نیامده است ولی با توجه به جذب مقدار کمی از دارو، موارد منع مصرف شکل خوراکی دارو برای شکل موضعی نیز ذکر می‌گردد: • سندرم سینوس بیمار • بلاک دهلیزی بطنی درجه ۲ یا ۳ (به استثنای افرادی که ضربان ساز بطنی دارند) • فشار خون پایین • سگته قلبی حاد • احتقان ریوی

### حاملگی:

مصرف این دارو در بارداری توصیه نمی‌شود، لذا قبل از مصرف با پزشک خود مشورت کنید.

### شیردهی:

مصرف این دارو در دوره شیردهی توصیه نمی‌شود، لذا قبل از مصرف با پزشک خود مشورت کنید.

### مصرف همراه با سایر داروها:

اگر همزمان با این دارو، هر دارویی حتی داروهای بدون نسخه، گیاهی و یا سایر داروهای موضعی یا آرایشی و بهداشتی را مصرف می‌کنید و یا به تازگی مصرف نموده‌اید، به پزشک یا داروساز خود اطلاع دهید. تداخل دارویی خاصی برای این دارو به دست نیامده است ولی باتوجه به جذب مقداری از دارو، موارد تداخل دارویی شکل خوراکی دارو برای شکل موضعی نیز ذکر می‌گردد لذا مهم است که پزشک شما از مصرف داروهای زیر اطلاع داشته باشد: فلیانسرین، دانترولن، کاربامازپین، کینیدین، میدازولام، تریازولام، استاتین‌ها مثل لوواستاتین، سیمواستاتین، سایمتیدین، دیگوکسین، سیکلوسپورین، بتا بلاکرها مثل آتلولول و پروپرانولول، مهار کننده‌ها یا القا کننده‌های متابولیسم کبدی مثل ریفامپین، بوسپیرون، کلونیدین، داروهای بی حسی، دانترولن، داروهای ضد آریتمی، هر گونه داروی مسود مصرف در بیماران قلبی عروقی شامل فشار خون، آلدسولون، داروهای ضد جنون، ایمی پرامین یا دیگر داروهای ضد افسردگی سه حلقه ای، فنوباریتال، فنی توئین، سیکلوسپورین، توفیلین، داروهای مدر (ادرار آور) و کورتیکواستروئیدها مانند پردنیزولون.

### سایر بیماریها:

حضور سایر بیماریها و مشکلات پزشکی می‌تواند مصرف ژل موضعی دیلتیازم را تحت تأثیر قرار دهد، لذا مطمئن شوید که هر گونه مشکل پزشکی دیگر خود را به پزشک خود اطلاع دهید. هشدار در مورد بیماری خاصی برای شکل موضعی این دارو در دست نیست ولی باتوجه

به جذب سیستمیک مقداری از دارو، علاوه بر مواردی که در قسمت "موارد منع مصرف" آمده مواردی از بیماریهایی که حتما باید پزشک از آنها خبر داشته باشد ذکر می‌گردد: • بیماریهایی قلبی و عروقی • پورفیری (نوعی بیماری وراثتی خون) • بیماریهای کبدی • بیماریهای کلیوی • افسردگی • مصرف داروهای بیهوشی به دلیل جراحی • بیماریهای گوارشی • دیابت

### روش مصرف مناسب این دارو:

این دارو را طبق دستور پزشک خود مصرف کرده و در صورت هر گونه شبهه با پزشک یا داروساز خود مشورت نمایید. این دارو فقط برای مصرف خارجی می‌باشد. مقدار کمی از ژل (۲ تا ۲/۵ سانتیمتر) را روی انگشت خود قرار داده و در انتهای مقعد استعمال کنید. دوره درمان این دارو به وضعیت شقاق مقعدی شما بستگی دارد. دوره درمان معمول این دارو ۶ تا ۸ هفته می‌باشد، لذا در صورت نیاز به ادامه درمان با پزشک خود مشورت کنید.

### مصرف بیش از حد:

اگر سهوا مقدار کمی از این دارو را بلعیدید، سریعاً با پزشک یا داروساز خود مشورت نمایید.

### هشدارها و احتیاطات:

• این دارو فقط برای مصرف خارجی می‌باشد و از مصرف خوراکی آن خودداری نمایید.  
• به سایر بیماریها و عوارض جانبی مراجعه نمایید.

### عوارض جانبی:

هر دارو در کنار اثرات مفید خود دارای یک سری اثرات ناخواسته می‌باشد. اگر چه تمام این اثرات ناخواسته در یک فرد بروز نمی‌کند اما در صورت بروز هر مشکلی به پزشک خود مراجعه کنید. عوارض جانبی این دارو با آگاهی از آن و مشورت با پزشک قابل پیش‌بینی و قابل رفع می‌باشد. به خاطر داشته باشید که عوارض داروها به مراتب کمتر از عوارض عدم مصرف آنها می‌باشد. عوارض جانبی با شیوع کمتر از یک به ۱۰ مورد:

- سردرد: به صورت معمول شدید نبوده و می‌توان با داروهای مسکن ساده مثل استامینوفن، آنرا درمان نمود. اگر سردرد برطرف نشود یا مشکل ساز شد، با پزشک یا داروساز خود مشورت کنید.
- سرگیجه و یا احساس سبکی سر: مخصوصاً هنگام برخاستن از وضعیت نشسته و یا خوابیده، ممکن است بروز نماید. اگر شروع به احساس سرگیجه نمودید، بنشینید یا دراز کشید تا این احساس برطرف گردد.
- سوزش یا خارش یا خونریزی مقعد: در صورت مشکل ساز شدن با پزشک خود مشورت کنید.
- اگر عوارض دیگری را تجربه کردید که فکر می‌کنید ممکن است به دلیل مصرف این دارو باشد، با پزشک یا داروساز خود مشورت کنید. نیازی به نگرانی از لیست عوارض ذکر شده در مورد این دارو نیست و اکثریت مردم این دارو را بدون هیچ مشکلی مصرف می‌کنند.

### شرایط نگهداری:

دارو در یخچال (دمای ۲ تا ۸ درجه سانتیگراد)، دور از نور و گرما و دور از دید و دسترس اطفال نگهداری شود.

### دفتر مرکزی:

تهران، خیابان دکتر فاطمی غربی، شماره ۲۹۵، کد پستی ۱۴۱۱۸-۵۳۶۹۵  
تلفن رسیدگی به شکایات: ۳۱۸۸۳۶۱۹ (۰۱۳)  
ایمیل: Complaints@sobhandarou.com